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Pasqyrat financiare te vitit 2020
Agrocon Albania shpk
L324060240

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Raporiuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne titwj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tiera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara ;
Totali i aktiveve afatshkurtra 67,191,363 74,521,798

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emvri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

L L&

470,036,376

TOTALI I AKTIVEVE

S 70 544,558,174




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titwjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshnie per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrvese
Te (jera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione fe tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi

Rezerva te tjera
Rezerva ligiore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike

Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

61,484,765

4,789.671

66,274,436

459,331,834 493,903 876

i
459,331,834 493,903,876
525,606,270 544,558,174

d brenda grupnehmmohen dhenukpazaqnen nepasqyrene
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

Agrocon Albania shpk
L324060240
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga akriviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tfera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afargjata *
afaigjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
plesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit (34,572,042)
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (34,572,042)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afargjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (34,572,042) (43,739,238)

Torali i te ardhurave giitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme ﬁm} El -:'. = i.'..".- ot
Interesat jo-kontrollues | By At
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Per Drejtimin e Njesise ekonomike

Hartuesi Administratori

NIPT:L324060240,
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Agrocon Albania SH.P.K.

Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
(Vierat né Leke)

1. Té pérgjithshme

"Agrocon Albania" shpk éshté themeluar si njé shogéri me pérgjegjési té kufizuara mé
daté 05/12/2013 né pérputhje me Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Mbi Shogérité

Tregtare” dhe &shté regjistruar né Qéndrén Kombétare té Regjistrimit me numrin e
identifikimit L324060240.

Selia ligjore e shoqérisé éshté né adresén: “FierKrutje, Fshati "Ngurrés E vogél", Rruga
"Oéndér", Ndértesé Private, Zone Kadastrale Nr.2790, NumérPasurie 153, Lushnjé”

Kapitali 1 nénshkruar i shoqéris€ éshté 667,949,934 Lek. Ortak 1 vetém i
shogérisééshtéshoqéria “FeniksKonstruksion” shpk, zotéruese 100% e Kkapitalit té
Shoqérisé dhe administrator i shoqérisé éshté Znj. IrenaZelo.

Shogéria ka pér objekt aktiviteti “Promovimi, zhvillimidhemenaxhimin e
veprimtarivebujqésore, agraro -bujgesore; Ofrimiishérbimeve  tékonsulencés
dheasistencés teknike; importidheeksportiifarave, fidanévebujgésore, inputevebujgésore,
Sfruta-perimevedhe jo vetém, dhénia e asistencesteknike pér tégjithaaktivitetetprodhuese
e Iregtuese néfushén bujgésore (késhillime, kualifikime, seminare, studimtregu,
ndérmjetésimit éteshitjesetj).”

2. Deklarata e pérputhshmérise

Pasqyrat financiare jan€ pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare té
Kontabilitetit t€ Pérmisuara (SKKP) dhe ligjin nr. 9228 daté 29 Prill 2004 “ Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. N& bazé té urdhérit nr.64 daté 22.07.2014, “Pér
shpalljen e Standarteve Kombétare té Kontabilitetit t€ Pérmisuara dhe zbatimin e
detyrueshém té tyre”, Ministria e Financave vendosi t€ béjé té detyrueshme zbatimin e
Standarteve Kombétare té Kontabilitetit t&€ Pérmisuara duke filluar nga 1 Janar 2015. Ky
urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 Gusht 2014.

3. Pérmbledhése e politikave te réndésishme kontabél

(a) Té pérgjithshme

Kéto Pasqyra Financiare jané pérgatitur bazuar né parimin e kostos historike dhe né
pérputhje me Standartet Shqiptare té Kontabiletit t€ Pérmirsuara. Kéto Pasqyra

Financiare jan€ paragitur né LEK Shqiptar (“LEK”) qé éshté monedha raportuese e
shoqérisé.

(b) Té ardhurat

Neé rastet kur rezultati i njé transaksioni qé pérfshin ofrimin e shérbimeve mund té matet
me besueshméri, t€ ardhurat me kété transaksion njihen né varési té fazés sé pérfundimit

__té shérbimit né fund té periudhés sé raportimit. Rezultah 1njé transaksmm mund t€ matet

me besueshméri kur plotesohen té gjitha




Agrocon Albania SH.P.K.
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

(Vlerat né Leke)

i.  Shuma e t€ ardhurave mund té matet me besueshméri;
ii.  Arkétimi i pages€s nga kryerja ¢ shérbimit éshté 1 mundur;
1.  Volumi i kryerjes s€ shérbimit né datén e bilancit mund t€ matet me besueshméri;

iv.  Shpenzimet e béra pér shérbimin né datén e bilancit , si dhe ato g€ do te béhen
pér pérfundimin e tij mund t€ maten me besueshméri.

(¢) Vlerésimi i likuiditeteve

Gjendjet e likuiditeteve pérfshijné gjendjen e parave né arké dhe né llogarité rrjedhése
né banké né leké dhe né monedha té huaja.

(d) Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té€ huaj konvertohen né LEK me kursin e kémbimit né datén
qé béhen transaksionet. Té ardhurat dhe humbjet nga kurset e kémbimit, qé vijné pér
shkak té shlyerjeve té€ kétyre transaksioneve dhe térivlersimit té aktiveve dhe detyrimeve
monetare t€ shprehura né monedhé té huaj né fund t€ periudhés, njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare te kémbimit sipas bankés séshqipérise t€ pérdorura pér pérgatitjen e
pasqyrave financiare (lek kundrejt monedhés perkatése) pér monedhat kryesore mé 31
dhjetor 2019 dhe 2018 jané si mé poshté:

Monedha 2020 2019
EUR 123,7 121,77
USD 100,84 108.64

(e) Aktivet afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe
humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi. Kostot pérfshijné shpenzimet qé lidhen né
meényré t€ drejtpérdrejté me blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve té ndértuara nga veté
shogéria dhe pérfshijné koston e materialeve dhe punés direkte gé lidhen né ményre té
drejtpérdrejté me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér géllimin e caktuar, kostot e
c’montimit dhe 1évizjen e aktiveve té ndryshme dhe kthimin e vendodhjes sé tyre ne
gjéndjen e méparshme.

Né rastet kur pjesé t€ njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato
stabilizohen si zéra te ndryshém(komponentét mé t€ médhenj) té aktiveve afatgjata
materiale.

ii. Kostot né vijim.

Kostoja e zévéndésimit t€ njé pjese té€ aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél t€ atij z€ri nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime té
ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévéndésuese dhe kostoja e pjesés mund té
matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata
njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

i o




Agrocon Albania SH.P.K.
Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

(Vierat né Leke)

iii. Amortizimi
Amortizimi njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, sipas legjislacionit

shqiptar duke pérdorur metodén lineare té amortizimit. Toka dhe aktivet né proces nuk

amortizohen. Normat e amortizimit te zbatuara sipas kategorive té€ aktiveve kryesore
jané si mé poshté:

%
Ndértesa 5
Instalime teknike dhe mobilje 20
Mjete transporti 20
Pajisje zyre 25

(f) Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin aktual éshté bazuar né shumén e tatimit te pritshém pér tu paguar
llogaritur sipas legjislacionit Shqiptar si dhe pércaktimeve né rregullat bazé kontabél né
Shqipéri duke pérdorur normén e tatimit te zbatueshém né datén e hartimit t€ Pasqyrave
si dhe ¢do rregullim pér tatim fitimin e pagueshém né lidhje me vitet € méparshme.
Pérqindja e tatimit né fuqi gjaté vitit 2020 ishte né masén 15%.

(g) Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme paragiten me vlerén neto té realizueshme, qééshté kosto minus
provigjionin pér llogarité e dyshimta.

(h) Mjetet monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné paraté né doré, depozitat né banka,
investimet afatshkurtra me likuiditet te larté dhe afat maturimi deri né tre muaj, g€ jané€
lehtésisht té konvertueshme né njé shumé té njohur mjetesh monetare dhe nuk jané
subjekt i riskut t€ ndryshimit té vlerés sé drejté.

(i) Furnitoré dhe detyrime té tjera

Furnitorét dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto.

(j) Krahasueshméria

Informacioni krahasues paragitet né ményre té vazhdueshme, duke aplikuar politikat
kontabél té Shogérisé dhe duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas
sistemit kontabél Shqiptar.
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Agrocon Albania SH.P.K.

Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
(Vierat né Leke)

4. Mjetet monetare

Mijetet monetare mé3 1 dhjetor 2020 dhe 2019 jané té pérbéra si mé poshté:

Mjetetmonetare 31/12/2020 31/12/2019

Mjetemonetare nébanka

Banka Eur 383,150 88,021
Banka Leké 322,838 863,908
705,988 959,921

Mjetemonetare né arké

Arka Leké 86,462 311,106
Arka Euro 0 889

86,462 311,995
Totali 792,450 1,263,925

5. Klienté pér mallra, produkte e shérbime

Llogarité e arkétueshme pérfagésojné detyrime té€ paarkétuara nga klientét n€ datén e
mbylljes sé Pasqyrave Financiare. Llogarité e arkétueshme mé 31 Dhjetor 2020 dhe
2019 jané té pérbéra si mé poshté:

31/12/2020 31/12/2019
Kliente pér arkétim 16,033,573 11,490,328
Parapagime té dhéna 5,717,102 3,019,487
Totali 21,750,675 14,509,815

6. Llogari té tjera té arkétueshme

Gjendja e llogarive té tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqitet si mé
poshté:

Tétjera téarketueshme 31/12/2020 31/12/2019
Tvsh e zbritshme 10,324,572 24,056,185
Tétjeratatime pér t’ukthyer 1,897,463 1,897,463
Hua tétjerate arkétueshme 0 153,450
Aktivtatimorishtyré 2,538,178 2,538,178
Llogarinédogané 004
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Agrocon Albania SH.P.K.

Shenime mbi pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020
(Vlerat né Leke)

Debitoré tétjeré 5,200,000 0
Paradhénie pér punonjésit 0 506,533
Totali 19,960,212 29,168,813
7. Inventar
Gjendja e inventarit mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 ésht€ si mé poshté:

31/12/2020  31/12/2019
Lénde e parédhemateriale té konsumueshme 15708243 10,179,935
Inventariimét 6,395,316 3,780,138
Produkte tégatshme 0 184,324
Aktivebiologjike 457,282 13,316,990
Totali 22,560,841 27,461,386

8.Shpenzime te shtyra

Gjendja e shpenzimeve té shtyra mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 éshté si mé poshté:

31/12/2020 31/12/2019

Shpenzimeteperiudhaveteardhshme

2,127,187

2,134,612

Totali 2,127,187

2,134,612

AlbaniaL oA L
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10. Hua bankare

Gjendja e huave bankare mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragitet si mé poshté:

Hua afatshkurtra 31/12/2020 31/12/2019
Hua afatshkurtra Leasing 473,424 825,679
Totali 473,424 825,679

11. Llogari té pagueshme

NEé kété zé jané paraqitur detyrimet e palikujduara ndaj furnitoréve, punonjesve dhe pagesat

né avancé nga klientét. Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé
poshté:

31/12/2020 31/12/2019
Furnitoré 42,536,194 17,645,486
Totali 42,536,194 17,645,486

12. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetésore

Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshté:

31/12/2020 31/12/2019
Detyrimpérpagat 1,745,116 577,313
Detyrim per tatimmbiteardhuratpersonale 25,437 66,602
Sigurimeshogérore&shéndetésore 421,799 621,152
Totali 2,192,352 1,264,887

13.Detyrime tatimore

Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si mé poshté:

Detyrimetatimore 31/12/2020 31/12/2019
Tétjeratatime per t’upaguar 38,459 0
Totali 38,459 0

14.T€ ardhura té shtyra dhe provizionet

Té ardhura té shtyradhe provizionet mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 jané té pérbéra si mé
poshté:

Téardhuratéshtyra 31/12/2020 31/12/2019

Teardhurates =—T16.29%.330 16,244,330
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Provizionet 0 7,695,120
Totali 16,244,340 23,939,460
15.Detyrimehua té tjera

31/12/2020 31/12/2019
Huamarrjeafatgjaté 4,789,673 4,789,672
Totali 4,789,673 4,789,672
6.T¢é ardhurat nga shitja
Shitjet neto 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 jané té pérbéra si mé poshté:
Téardhurangaaktivitetiishfrytézimit 31/12/2020 31/12/2019
Shitje e produkteve 79,486,999 15,952,385
ShitjeShérbimesh 2,505,000 0
Shitjematerialesh 195,500 145,968
Totali 82,187,498 16,098,353
Teardhura @tjera 31/12/2020 31/12/2019
Shitja e AQT materiale 0 30,414
Téardhura tétjera 154,143 29,540,774
Totali 154,143 29,571,188

17.Materiale dhe shérbime té konsumuara

Materiale dhe Shérbime té konsumuara mé 31 Dhjetor 2020 dhe 2019 jané té pérbéra si mé

poshté:
31/12/2020 31/12/2019
Materiale pér prodhim 11,275,494 8,637,193
Ambalazhe 7,872,426 1,433,171
Kosto mallra 68,655,691 34,038,362
Blerje tétjera 3,320,605 1,137,604
Totali 91,124,216 43,813,159
7 __|
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18.Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé

poshté:

31/12/2020 31/12/2019
Shpenzime pér pagat 4,362,403 3,655,177
Shpenzime pér sigurimetshoqéroredheshéndetesore 732,429 546,874
Totali 5,094,832 4,175,781

19.Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzime t€ tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé poshté:

31/12/2020 31/12/2019
Qira 430,000 320,357
Shpenzimeenergjielektrike 1,361,808 640,276
Shpenzime mirémbajtje 634,130 604,152
Shpenzimeshérbime téndryshme 1,874,957 10,763,010
Shpenzimesigurimi 2,823,333 3,144,252
Shpenzimenoteriale 26,000
Shpenzime pér sigurim 116,589 132,682
Shpenzime pér karburant 2,671,890 334,178
Publicitet, reklama 359,563 11,406
Dieta personeli 0
Shérbimebankare 660,887 1,556,902
Shpz.postare e telekom. 299,169 97,503
Skaneridogané 157,500 232,056
Taksa dhetarifavendore 97,122 100,070
Tatime tétjera 6,972 48,802
Gjobadhe démshperblime 1,771,587 0
Shpenzime tétjera 1,157,388 0
Shpenzimetransporti 310,005 560,101
Totali 14,732,902 18,571,747

20.Zhvlerésim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive

afatshkurtra

Shpenzimet perzhvleresim pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé poshté:

31/12/2020 31/12/2019
Téardhurangaprovigjionet 8,172,790 0
““Totati" R—— — 8.172;790 "
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21.Shpenzimet e interesit

Shpenzimet e interesit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jané si mé poshté:

31/12/2020 31/12/2019
Téardhurangainteresi 0 1,233
Shpenzime pér interesa (45,383) (9,539,903)
Totali (45,383) (9,538,670)

22.Tatimi mbi fitimin
Shogqéria éshté subjekt i tatimit mbi fitimin né Shqipéri.

Tatimi mbi fitimin €sht€ i pagueshém né normén 15% bazuar mbi fitimin neto pér périudhén
dhe nuk korrigjohen pér efekte tatimore né pérputhje me legjislacionin shgiptar tatimor.
Deklarimi dhe pagesa e detyrimit té tatimit mbi fitimin béhet cdo vit prané autoriteteve

tatimore, por fitimi dhe humbja fiskale mbeten t& pérllogaritura derisa té kontrollohen nga kéto
autoritetet tatimoré.

31/12/2020 31/12/2019

Humbja para tatimit 34,572,042 43,739,238
Shpenzimetepanjohurasi me

0 0
poshte:
Shpenzime pér pritje, pércjellje - -
Penalitete, gjoba e demshperblime 28,973 -
Dhurata -

Shpenzime pértejlimiteve télejuara -
Humbjengamosarkétimet e klienteve -
Shpenz. tétjera pa dok. tat. térregullta

HumbjaFiskale 42,715,859 0
Humbjefiskale e mbartur 0 -
Shpenzimet pér Tatim Fitimin 0 0

23.Angazhime e detyrime té mundshme

Gjaté aktivitetit t€ saj té zakonshém, shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime
t€ ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té shogqérisé,
konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto céshtje nuk do té keté efekt negativ né pozicionin
financiar t€ Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj.

Mg 31 Dhjetor 2020 shogeria nuk ka angazhime kapitale e detyrime t€ mundshme gé kérkojné

paraqitje né€ pasqyrat financiare.

24 Neiarietnas datiis & bilancit
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Asnjé ngjarje e réndésishme e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit t€ pasqyrave financiare.

Administrator Ekonomist
Agrocon Albania shpk Agrocon Albania shpk
Irena Zelo Elion Mitro
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